ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v trả lời đơn và hướng dẫn

công dân

Nghĩa Hành, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: Ông Nguyễn Nghị

(Địa chỉ: thôn An Sơn, xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi)

UBND huyện Nghĩa Hành nhận được đơn đề ngày 19/3/2025 của ông

Nguyễn Nghị (Địa chỉ: thôn An Sơn, xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành, tỉnh

Quảng Ngãi); đơn có nội dung: Liên quan đến công tác bồi thường thuộc Dự án

xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam yêu cầu bồi thường, tái định cư

cho gia đình ông khi thu hồi thửa đất số 697, tờ bản đồ số 18, địa chỉ xã Hành

Dũng khi thực hiện dự án cao tốc, vì thửa đất có nguồn gốc theo hồ sơ Chỉ thị

299/TTg.

Qua xem xét nội dung đơn, tài liệu kèm theo đơn và kết quả thu thập thông

tin, tài liệu liên quan, UBND huyện trả lời và hướng dẫn công dân như sau:

Bản chất vụ việc là ông khiếu nại Quyết định bồi thường số 6306/QĐ-

UBND ngày 24/10/2023 của UBND huyện Nghĩa Hành về việc phê duyệt giá trị

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho ông Nguyễn Nghị và bà Dương Thị Nghĩa

Hòa, thường trú tại thôn An Sơn, xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành để thực hiện

Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi –

Hoài Nhơn thuộc Dự án Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía

Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành,

tỉnh Quảng Ngãi (phương án đất ở tái định cư đợt 1). Nội dung khiếu nại này Chủ

tịch UBND huyện đã ban hành thông báo không thụ lý số 319/TB-UBND ngày

14/8/2024.

Vụ việc trên đã được ông Nguyễn Nghị khởi kiện vụ án hành chính tại Tòa

án và đã được Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi thụ lý vụ án hành chính số

88/2024/TLST-HC ngày 08/11/2024. Do đó, đối với nội dung đơn đề 19/3/2025

của ông Nguyễn Nghị không thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện.

Trong quá trình Toà án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi giải quyết vụ án, đề nghị ông

Nguyễn Nghị thực hiện quyền, nghĩa vụ quy định tại Điều 55, 56 Luật Tố tụng

hành chính năm 2015.

Nay, UBND huyện trả lời và hướng dẫn để ông Nguyễn Nghị được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng NN&MT huyện;

- UBND xã Hành Dũng;

- Ban TCD huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Sâm

		2025-05-19T10:31:45+0700

		2025-05-19T12:39:38+0700

		2025-05-19T12:39:38+0700

		2025-05-19T12:39:38+0700

		2025-05-19T12:39:38+0700